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Streszczenie 
Zarejestrowana w 2017 r. jako odmiana wczesna (86 dni wegetacji). Bulwy duże, okrągłe, kształtne, 
skórka gładka, jasnobeżowa, oczka płytkie (7,3 w skali 1-9), miąższ jasnożółty, zawartość skrobi 
14,1%. Typ kulinarny B-BC. Ma wysokie walory smakowe, nadaje się zarówno do codziennej kon-
sumpcji w postaci ugotowanej, jak i na placki ziemniaczane czy kopytka oraz chipsy i frytki. Odmiana 
plenna, zbiory mogą sięgać nawet do 46,9 t/ha. Daje wysoki i wyrównany plon handlowy. Wymagania 
glebowe średnie. Jest odporna na wirus Y (7 w skali 1-9) i na mątwika ziemniaczanego oraz bardzo 
wysoko odporna na parch zwykły (8). Odporność na zarazę ziemniaka – 3.  
Słowa kluczowe: odmiana Stokrotka, charakterystyka, ziemniak 
 
Abstract 
Registered in 2017 as an early variety (86 vegetation days). Tubers large, round, shaped, smooth light 
beige skin, shallow eyes (7.3 on a 1-9 scale), light yellow flesh, 14.1% starch content. The B-BC culi-
nary type has high taste qualities. It is suitable both for everyday consumption in cooked form, as well 
as for potato pancakes or potato dumplings as well as chips and fries. The cultivar is fertile. Harvests 
can reach up to 46.9 t/ha. It gives a high and even commercial yield. Medium soil requirements. It is 
resistant to the Y virus (7 on a scale of 1-9) and potato cyst nematodes and very high resistance to 
common scab (8). Resistance to potato blight – 3. 
Keywords: characteristics, cv. Stokrotka, potato 
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tokrotka z racji młodego wieku dopiero 
wkracza na rynek ziemniaczany w 
Polsce. Jednak swoimi walorami zdą-

żyła już zdobyć spore grono zainteresowa-
nych nią konsumentów. Ziemniak o 
wdzięcznej nazwie Stokrotka to nowość w 
zbiorze odmian jadalnych Pomorsko-Ma-
zurskiej Hodowli Ziemniaka w Strzekęcinie. 
Została zarejestrowana w krajowym rejestrze 
COBORU w 2017 r. jako odmiana wczesna 
(86 dni wegetacji). Ma duże, okrągłe i 

kształtne bulwy, gładką jasnobeżową skórkę 
i płytkie oczka (7,3 w skali 1-9), jasnożółty 
miąższ i zawartość skrobi 14,1%. Odmiana 
jest w typie kulinarnym B-BC (ogólnoużytko-
wy do lekko mączystego), co świadczy o jej 
szerokim zastosowaniu. Dzięki tym cechom 
nadaje się zarówno do codziennej konsump-
cji w postaci ugotowanej, jak i na placki 
ziemniaczane czy kopytka. Dodatkowo nale-
ży zaznaczyć, że z tych ziemniaków można 
przyrządzić również dobre chipsy i frytki.  
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Tabela 1 
Odporność odmiany Stokrotka  

na wirusy i choroby 
Odmiana ziemniaka Stokrotka 

wirusy i choroby stopień odporności* 
Wirus Y 7,0 
Zaraza ziemniaka 3,0 
Parch zwykły 8,0 

* w skali od 1 do 9; im wyższy wskaźnik,  
  tym wyższa odporność 
 

Stokrotka to odmiana plenna, zbiory mo-
gą sięgać nawet do 46,9 t/ha. Dużą jej zaletą 
jest wysoki i wyrównany plon handlowy. Ma 
średnie  wymagania  glebowe,  więc  urośnie  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na glebach większości klas. Jej kwiaty mają 
barwę białą. 

Stokrotka jest odporna na wirusy i na mą-
twika ziemniaczanego oraz bardzo wysoko 
odporna na parch zwykły. Słabiej radzi sobie 
w przypadku zarazy ziemniaka i to jest chy-
ba jej jedyny minus (tab. 1). Jednak najwięk-
szym atutem Stokrotki są wysokie walory 
smakowe, które potrafią wynagrodzić słab-
szą odporność.  

Mimo krótkiego stażu na rynku Stokrotka 
może już pochwalić się sukcesami. W ubie-
głym roku podczas Krajowych Dni Ziemniaka 
w Nidzicy zajęła III miejsce w konkursie kuli-
narnym na najsmaczniejszą odmianę.  
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